[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

От 26.12.2013 № 3830
	О границах прилегающих               к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 (далее  – Правила), до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется картометрическим способом по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Правил (при отсутствии обособленной территории).
При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится картометрическим способом по радиусу от каждого входа.
2. Установить минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению.

3. Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                   (А.А. Рубанченко) в срок до 01.09.2014 обеспечить на картографическом материале разработку схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 2 Правил.

4. Управлению по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Т.Ю. Крамина) не позднее 1 месяца со дня принятия настоящего постановления направить соответствующую информацию              в орган исполнительной власти Камчатского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.03.2013 № 857              «О границах прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа В.М. Марченко.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа    А.В. Алексеев
	Приложение
к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 26.12.2013 № 3830

Минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Организация и (или) объект, на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Минимальное значение от организации и (или) объекта расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (метров)

	Детские организации
	30

	Образовательные организации
	30

	Медицинские организации
	30

	Объекты спорта
	30

	Оптовые и розничные рынки
	30

	Вокзал (автовокзал)
	30

	Места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности
	30

	Объекты военного назначения
	30